AGENCIA NACIONAL DO CINEMA. Contratado: 73.833.360/0001-48 - RIO
SHOP SERVICOS LTDA. Objeto: Registro da variação do valor do contrato nº 21/2021,
firmado com a empresa RIO SHOP SERVIÇOS EIRELI, representando o acréscimo ao
montante global da contratação original em R$ 24.897,84 (vinte e quatro mil
oitocentos e noventa e sete reais e oitenta e quatro centavos), considerando o valor

EXTRATO DE DOAÇÃO

TERMO DE DOAÇÃO Nº 1-E/2022. Processo nº 01416.010763/2021-82. DOADORA:

AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA, CNPJ 04.884.574/0001-20. Donatária: Centro Técnico

do Audiovisual do Departamento de Políticas Audiovisuais da Secretaria Nacional do

[...]

AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA, CNPJ 04.884.574/0001-20. Donatária: Secretaria

Nacional do Audiovisual da Secretaria Especial de Cultura do Ministério do Turismo -

SNAV, CNPJ 05.457.283/0014-33. Objeto: Alienação por doação, a título gratuito, do

direito de propriedade de 196 (cento e noventa e seis) bens móveis relacionados nos

Anexos I, II e III do Termo de Doação. Valor total: R$ 4.609.656,06. Signatários: ALEX

BRAGA MUNIZ - Agência Nacional do Cinema e GUSTAVO CHAVES LOPES - SNAV. Data

da Assinatura: 22/08/2022.

INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL

[...]

Contratado: 29.211.218/0001-77 - PROJETAR CONSTRUCAO E SERVICOS DE
ENGENHARIA LTDA. Objeto: O objeto do presente instrumento é acrescentar 23,36% do
valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de assinatura deste instrumento,
equivalente a r$ 8.858,89 (oito mil oitocentos e cinquenta e oito reais e oitenta e nove
centavos), alterando a cláusula terceira - do preço.. Vigência: 11/08/2022 a
01/09/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 46.776,79. Data de Assinatura:
11/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/08/2022).